令和３年（2021 年）８月３１日

 保 護 者 様

宇部市立見初小学校

校 長 藤田 康伸

「デルタ株感染拡大防止集中対策」の期間延長に伴う行事等の対応について

 平素から、本校学校教育にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、県の「デルタ株感染拡大防止集中対策」が９月１２日（日）まで延長されたこ

とを受け、衛生管理マニュアルを踏まえた一層の感染防止対策が求められています。

本校では、これまでの感染症対策に加え、教育課程の入れ替えなどにより実施可能な

単元を先取りし、感染リスクの高い活動等を後日に回すこと等を考えております。急な

変更もあるかと思いますが、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

なお、行事については、既に「９月１日（水）参観日の中止」、「３年生体験学習（ア

クトビレッジおの）」の延期をお伝えしたところであり、現時点では、延長期間にかかっ

ている行事はありませんが、今後の状況によっては、対策期間の再延長も考えられ、下

記のとおり対応が必要な行事がでてきますことを申し添えます。

記

＜再延長の場合、延期の検討を要する行事＞

○ ９月１７日（金）  ５年社会見学

〇 ９月１８日（土）  体育学習発表会

○ ９月２４日（金）  ４年社会見学

○ ９月２８日（木）  ３年社会見学

○ ９月２８日（木）・２９日（金）６年修学旅行

※ 県の再延長の判断によらず、交通機関や見学場所の都合により、早々に延期を決定

する場合があることをご承知おきください。